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Deporte

Powerlifting
25 de marzo del 2025 - Campeonato Regional
Centro de Powerlifting, organizado por la
Federación Peruana de Powerlifting. 

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de
POWERLIFTING UNI

PEDRO LAUTARO QUISPE BALLESTEROS
(Ciencia de la Computación).
CAMILA SOFÍA CASTRO DIAZ
(Especialidad: Física).

PEDRO LAUTARO QUISPE BALLESTEROS
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Deporte

Halterofilia
25 de mayo del 2025 - Fedup campeonato universitario
levantamientos de pesas - apertura 2025. organizado
por la Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionados Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de
HALTROFILIA UNI (Levantamiento de
Pesas).

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADO

(Especialidad: Química).
VITTOR MARTIN FLORES OYARCE
(Especialidad: Física).

Luis Alexander Esquén
Rojas.

Doble medalla de bronce
en la categoría 96 kg
(arranque y total olímpico)

Especialidad: Física.

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADOVITTOR MARTIN FLORES OYARCE

LUIS ALEXANDER ESQUÉN ROJAS.
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Deporte
Tenis de Mesa
28 de Mayo del 2025 - Fedup campeonato universitario
Tenis de Mesa - apertura 2025. organizado por la
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionados Facultad Ciencias.

Integrante de la selección de TENIS DE
MESA UNI

KATHERINE NIEVES ESPINOZA
CHAVEZ (Especialidad: Física).
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Deporte
Atletismo
01 de junio del 2025 - Fedup Campeonato
Universitario Atletismo - Apertura 2025.
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de ATLETISMO UNI
XIMENA FERNANDA JIMENEZ DAVILA
(Especialidad: Física).
MARCOS EDUARDO EVANGELISTA AZAÑA
(Especialidad: Química).
STEPHANIE MILAGROS AVILA ALANYA
(Especialidad: Química).

VALENTINO JAIR PEREZ MELO
(Especialidad: Física).
JUAN FRANCISCO EMILIANO DIAZ ROJAS
(Especialidad: Química).
MARIA VIRGINIA RODRIGUEZ BALCEDA
(Especialidad: Física).
RICHARD ADRIANO OJEDA BENAVENTE
(Especialidad: Física).

XIMENA FERNANDA JIMENEZ DAVILA
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Deporte

ALDO DYLAN VELASQUEZ FERNANDEZ

Capoeira
6 de junio del 2025 - Capoeira Torneo Macroregional
Lima – Callao 2025,  organizado por la Federación
Deportiva Nacional Peruana de Capoeira.

Seleccionados Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de CAPOEIRA
UNI

JESUS MIGUEL DE LA CRUZ CHARA
(Especialidad: Física).
ALDO DYLAN VELASQUEZ
FERNANDEZ (Especialidad: Física).

JESUS MIGUEL DE LA CRUZ CHARA
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Deporte

Taekwondo
07 de junio del 2025 - Fedup campeonato
universitario taekwondo - apertura 2025.
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrante de la
selección de
TAEKWONDO UNI

MATEO LORENZO
TORRES FUERO

Especialidad: Ciencia de
la Computación.
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MARGARET JHATY MAMANI VILCA

Deporte
Ajedrez
07 de junio del 2025 - Fedup Campeonato
Universitario de Ajedrez - Apertura 2025.
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de AJEDREZ UNI
FABIO FRANCISCO ROBLES MAMANI
(Especialidad: Matemática).
MARGARET JHATY MAMANI VILCA
(Especialidad: Ciencia de la Computación).
JUAN SEBASTIAN TELLO HUAMAN

      (Especialidad: Matemática).
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Deporte
Karate
20 de junio del 2025 - Fedup Campeonato
Universitario Karate - Apertura 2025.
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

BRANDON ISMAEL VALVERDE PALACIN

Integrantes de la selección de KARATE UNI
MARLON TORRES ROSADO
(Especialidad: Matemática).
BRANDON ISMAEL VALVERDE PALACIN
(Especialidad: Física).
LUIS BENITO LUNA ESCOBAR
(Especialidad: Física).

MARLON TORRES ROSADO
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Deporte
Kung Fu/Wushu
28 de junio del 2025 - Fedup Campeonato
Universitario de Wushu - Apertura 2025.
Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrante de la selección de WUSHU UNI

ANTONY HUMBERTO VARGAS TONE
(Especialidad: Matemática).
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Deporte
Futsal Masculino
Mayo - Junio del 2025 - FEDUP Liga Universitaria de
Futsal masculino Región Lima 2025 - División
Ascenso - Apertura 2025. Federación Deportiva
Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrante de la selección de FUTSAL
MASCULINO

MARCELO HUGO HEREDIA PEREZ
(Especialidad: Física).
ALDO ALESSANDRO OBESO SANCHEZ
(Especialidad: Física).

MARCELO HUGO HEREDIA PEREZ
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IVETT MARINELLA MERA AMADO

Deporte
Futsal Femenino
Mayo - Junio del 2025 - FEDUP Liga Universitaria de
Futsal Femenino Región Lima 2025 - Primera
División - Apertura 2025. Federación Deportiva
Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrante de la selección de FUTSAL
FEMENINO

IVETT MARINELLA MERA AMADO
(Especialidad:  Ciencia de la Computación).
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Deporte
Básquet Masculino
Junio - Julio del 2025 - FEDUP Liga Universitaria de
Básquet masculino Región Lima 2025 - División
Ascenso - Apertura 2025. Federación Deportiva
Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrante de la selección de BÁSQUET
MASCULINO

SEBASTIAN ESTEFANO VEGA GOMEZ
(Especialidad: Física).
CARLOS RAUL ZARATE VELASQUEZ

      (Especialidad: Física).
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Deporte
Básquet Femenino
Junio - Julio del 2025 - FEDUP Liga Universitaria de
Básquet masculino Región Lima 2025 - División
Ascenso - Apertura 2025. Federación Deportiva
Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de BÁSQUET FEMENINO 
Primer lugar: Clasificación a la Primera División.

JENNIFER ARACELI RAMIREZ CAMARGO
(Especialidad: Física).

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADO
(Especialidad: Química).
IVETT MARINELLA MERA AMADO (Ciencia
de la Computación).
NICOLE BRIGHITE GUILLEN ENCISO
(Especialidad: Química).
MARIANA ODALIS FALERA CASTILLO
(Especialidad: Física).

Primer lugar: Clasificación a la
Primera División.

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADO

JENNIFER ARACELI RAMIREZ CAMARGO

MARIANA ODALIS FALERA CASTILLO

NICOLE BRIGHITE GUILLEN ENCISO
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Deporte
Vóley Masculino
Junio - Julio del 2025 - FEDUP Liga Universitaria de Vóley
Masculino Región Lima 2025 - División Ascenso - Apertura
2025. Federación Deportiva Universitaria del Perú.

Seleccionado Facultad Ciencias.

Integrantes de la selección de VÓLEY MASCULINO
JAIRO ANDRE CALAGUA MALLQUI (Ciencia de
la Computación).
JOSE RODOLFO ESTACIO SANCHEZ  (Ciencia
de la Computación).

JOSE RODOLFO ESTACIO SANCHEZ
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Integrantes de la selección de VÓLEY MASCULINO
JAIRO ANDRE CALAGUA MALLQUI (Ciencia de
la Computación).
JOSE RODOLFO ESTACIO SANCHEZ  (Ciencia
de la Computación).

ALUMNO CODIGO DEPORTE

FABIO FRANCISCO ROBLES MAMANI 20222170D AJEDREZ

MARGARET JHATY MAMANI VILCA 20252341A AJEDREZ

JUAN SEBASTIAN TELLO HUAMAN 20252238F AJEDREZ

XIMENA FERNANDA JIMENEZ DAVILA 20220241A ATLETISMO

MARCOS EDUARDO EVANGELISTA AZAÑA 20210432I ATLETISMO

STEPHANIE MILAGROS AVILA ALANYA 20200563C ATLETISMO

VALENTINO JAIR PEREZ MELO 20234126E ATLETISMO

JUAN FRANCISCO EMILIANO DIAZ ROJAS 20230474I ATLETISMO

MARIA VIRGINIA RODRIGUEZ BALCEDA 20240249H ATLETISMO

RICHARD ADRIANO OJEDA BENAVENTE 20220137J ATLETISMO

SEBASTIAN ESTEFANO VEGA GOMEZ 20192713E BASQUET MASCULINO

CARLOS RAUL ZARATE VELASQUEZ 20211490B BASQUET MASCULINO

JENNIFER ARACELI RAMIREZ CAMARGO 20211442H BASQUET FEMENINO

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADO 20182744E BASQUET FEMENINO

IVETT MARINELLA MERA AMADO 20191471H BASQUET FEMENINO

NICOLE BRIGHITE GUILLEN ENCISO 20202232D BASQUET FEMENINO

MARIANA ODALIS FALERA CASTILLO 20250337G BASQUET FEMENINO

ALDO DYLAN VELASQUEZ FERNANDEZ 20220522K CAPOEIRA

JESUS MIGUEL DE LA CRUZ CHARA 20221230C CAPOEIRA

ALUMNO CODIGO DEPORTE

EDUARDO JHAIR SANTOS SANDOVAL 20231460A CAPOEIRA

MARCELO HUGO HEREDIA PEREZ 20221542E FUTSAL MASCULINO

ALDO ALESSANDRO OBESO SANCHEZ 20222706A FUTSAL MASCULINO

IVETT MARINELLA MERA AMADO 20191471H FUTSAL FEMENINO

KATHERINE BELLASTEFANY LAVANDO ACEVEDO 20244079J FUTSAL FEMENINO

VITTOR MARTIN FLORES OYARCE 20180448J HALTEROFILIA

LUIS ALEXANDER ESQUEN ROJAS 20192696C HALTEROFILIA

SOFIA RAQUEL TOLEDO GUIZADO 20182744E HALTEROFILIA

MARLON TORRES ROSADO 20200418C KARATE

BRANDON ISMAEL VALVERDE PALACIN 20220547C KARATE

LUIS BENITO LUNA ESCOBAR 20214022J KARATE

ANTONY HUMBERTO VARGAS TONE 20170622G KUNG FU

PEDRO LAUTARO QUISPE BALLESTEROS 20210206I POWERLIFTING

CAMILA SOFÍA CASTRO DIAZ 20242157C POWERLIFTING

MATEO LORENZO TORRES FUERO 20222210F TAEKWONDO

DANIEL GUILLERMO AHON MALCA 20230034I TENIS DE MESA

KATHERINE NIEVES ESPINOZA CHAVEZ 20170427J TENIS DE MESA

JAIRO ANDRE CALAGUA MALLQUI 20210279F VOLEY MASCULINO

JOSE RODOLFO ESTACIO SANCHEZ 20214027A VOLEY MASCULINO
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